2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

 от 31 мая 2016 года № 611

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от
11 декабря 2015 года № 9501 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, включая подведомственные казенные учреждения» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 2 нормативных затрат на обеспечение функций Департамента финансов Администрации города Вологды и муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия, обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды», утвержденных постановлением Администрации города Вологды от 31 мая 2016 года № 611 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Зобщ.мку = Заб + Зи + Зцп + Зрпм + Зсо + Зспо + Знп + Зпм + Зско + Зпр + Звн + Зкон + Зip-т + Зор + Зтсд + Зтерм + Зэцп + Зуд + Змон + Зсб + Здвт + Зрм + Зсер + Здхци + Зм + Зупс + Зком + Зап + Завсп + Зтко + Зскив + Здисп + Зтэ + Зутл + Здпо + Захзмз + Зпмеб + Зинос + Зот».
1.2. В строке 1 таблицы 3 подпункта 2.2.1:

1.2.1. В графе третьей цифры «65» заменить цифрами «112».
1.2.2. В графе четвертой цифры «2600,00» заменить цифрами «27783,33».

1.3. В таблице 4 подпункта 2.2.2:
1.3.1. В графе 3 строки 4 цифры «78» заменить цифрами «448».

1.3.2. В графе 5 строк 5 и 6 цифры «78» заменить цифрами «112».

1.4. Таблицу 7 подпункта 2.3.2 дополнить строками 9 и 10 следующего содержания:

«
	9
	Лицензия на право использования СКЗИ «КриптоПро CSP» на одном рабочем месте
	не более 202
	 не более 2766,67

	10
	Лицензия на право использования СКЗИ «КриптоПро CSP» на сервере
	не более 5
	не более 70500,00

».
1.5. Дополнить подпунктами 2.4.10 и 2.4.11 следующего содержания:

«2.4.10. Нормативные затраты на приобретение носителей для электронной цифровой подписи (Зэцп) определяются по формуле:

Зэцп = Qэцп х Pэцп, где:

Qэцп – количество планируемых к приобретению носителей для электронной цифровой подписи, не более 202 штук в год;

Pэцп – цена одного носителя для электронной цифровой подписи, не более 2614,00 рублей.
2.4.11. Нормативные затраты на приобретение уничтожителей документов (Зуд) определяются по формуле:

Зуд = Qуд х Pуд, где:

Qуд – количество планируемых к приобретению уничтожителей документов – не более 3 штук в год;

Pуд – цена одного уничтожителя документов – не более 36951,33 рублей за одну штуку.».
1.6. В графе четвертой строки 1 таблицы 9 подпункта 2.5.1 цифры «11000,00» заменить цифрами «22029,67».
1.7. В таблице 11 подпункта 2.5.3:
1.7.1. В графе четвертой строки 5 цифру «2» заменить цифрами «55».

1.7.2. В графе пятой строки 5 цифры «4000,00» заменить цифрами «11049,67».
1.7.3. В графе пятой строки 8 цифры «88660,00» заменить цифрами «110000,00».
1.7.4. Дополнить новыми строками 20 и 21 следующего содержания:
«
	20
	Контроллер

	не более 2
	 не более 176666,67

	21
	Кабель-удлинитель USB

	не более 202
	не более 190,95

».

1.8. В графе третьей строки 1 таблицы 12 подпункта 2.5.4 цифры «90» заменить цифрами «112».

1.9. Дополнить подпунктом 2.5.6 следующего содержания:

«2.5.6. Нормативные затраты на приобретение дисков для хранения цифровой информации (Здхци) определяются по формуле:

Здхци = Qдхци x Pдхци, где:

Qдхци – количество планируемых к приобретению дисков для хранения цифровой информации – не более 200 штук в год;

Pдхци – цена одного диска для хранения цифровой информации – не более 76,67 рублей.».
1.10. В таблице 15 подпункта 2.6.1.2:

1.10.1. В графе четвертой строки 1 цифры «21,60» заменить цифрами «54,53».

1.10.2. В графе четвертой строки 2 цифры «46,80» заменить цифрами «129,40».

1.10.3. Дополнить новой строкой 3 следующего содержания:
«

	3
	Бандероль простая
	не более 5
	 не более 154,20

».
1.11. Подпункты 2.8.2 и 2.8.3 изложить в следующей редакции:

«2.8.2. Нормативные затраты на проведение технической экспертизы вычислительной техники, оргтехники, машин и оборудования (Зтэ) определяются по формуле:

Зтэ = Qтэ х Pтэ, где:

Qтэ – количество проведенной технической экспертизы вычислительной техники, оргтехники, машин и оборудования – не более 127 экспертиз в год;

Pтэ – цена проведенной технической экспертизы вычислительной техники, оргтехники, машин и оборудования – не более 300,00 рублей за экспертизу.
2.8.3. Нормативные затраты по утилизации вычислительной техники, оргтехники, машин, оборудования, мебели, запасных частей к вычислительной технике, оргтехнике, машинам и оборудованию (Зутл), определяются по формуле:

Зутл = Qутл х Pутл, где:

Qутл - количество утилизируемой вычислительной техники, оргтехники, машин, оборудования, мебели, запасных частей к вычислительной технике, оргтехнике, машинам и оборудованию – не более 1840 кг в год;

Pутл - цена за утилизацию вычислительной техники, оргтехники, машин, оборудования, мебели, запасных частей к вычислительной технике, оргтехнике, машинам и оборудованию – не более 13,00 рублей за 1 кг.».
1.12. В графе третьей строки 4 таблицы 19 подпункта 2.9.1 слова и цифры «не более 1» заменить словами и цифрами «не более 7».

2. Департаменту финансов Администрации города Вологды обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды                                                                               А.Н.Накрошаев